Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2024

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, TADO DO RIO GRANDE DO SUL, com sede à Av.

Santos Dumont, 75 - Centro, nesta cidade, por seu Prefeito e Diretor de Compras e Licitações,

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, com base no artigo 75, inciso II, da

Lei 14.133/2021, que tem interesse na aquisição dos itens abaixo descritos e estará recebendo

propostas pelo e-mail: compras@trespassos.rs.gov.br até às 17h do dia 08/11/2024.

Objeto: Aquisição de mesa de som, caixas de som, suporte para caixa de som, pedestal e

cabos, para a Brigada Militar, em atendimento ao Termo de Cooperação FPE Nº

377/2023, conforme Lei Municipal 5.800/2022.

Item Descrição Quant

idade

Valor médio

un. R$

Valor médio

total R$

01 CABEÇOTE AMPLIFICADOR COM saída

para 02 caixas acústicas, deve possuir entradas

para Guitarra, teclado, DVD, PC, Microfones,

Smartphones com fio ou sem fio via conexão

Bluetooth com controle remoto, Smart TVs

(desde que disponível conexão Bluetooth). Deve

possuir conexão de Pendrive e Rádio FM.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Versões

Bluetooth (Acompanha Controle Remoto do

Módulo)

Potência

250 W

Canais de Entrada

05, sendo:

(1) Auxiliar (RCA) e LINE/KEY (P10)

(2) Guitarra HIGH/LOW (P10)

(3) Módulo Multimídia (4 e 5) Microfone (P10)

Controle de Volume

Geral e Independente (por canal)

Canais de Saída

02, sendo:

(1) LINEOUT (P10)

(2) Caixa Passiva 8 Ohms (02 x P10) painel

traseiro

Rede

127 / 220 V (via Chave Seletora de Voltagem)

* Padrão de Fábrica: pré-ajustado em 220V

Indicação de Uso

127 / 220 V (via Chave Seletora de Voltagem)

* Padrão de Fábrica: pré-ajustado em 220V

1 1.464,00 1.464,00

mailto:compras@trespassos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2024

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

Produto (A x L x P)

12,8 x 46 x 25 cm

Embalagem (A x L x P)

17 x 48 x 28 cm

Peso Líquido

7,2 Kg

Peso Bruto

7,7 Kg

02 CAIXAS DE SOM PASSIVAS, COM 200

Watts de potência e alto-falante de 10

polegadas, com 2 Saídas P10. Deve possuir

resposta de frequência de 20Hz a 20kHz, o que

significa que ela reproduzirá desde as

frequências mais graves até as mais agudas, e

isso resultará em um som mais completo e de

alta fidelidade. Possuir impedância nominal de 8

Ohms, que garante maior durabilidade e

estabilidade para o sistema de sonorização.

Gabinete resistente e desenvolvido em MDF de

alta qualidade.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Modelo

SL-200

* Pop ou TITANIUM

Potência

200 W

Alto Falante

10" e TWEETER ou Driver Titânio

Sistema 2 em 1

Pedestal ou Retorno

Divisor de Frequência

01 via

Canais de Entrada

02 x P10 (8 Ohms)

Tela Metálica de Proteção Frontal e Suporte

para Pedestal

Produto (A x L x P)

46 x 32,5 x 33,5 cm

Embalagem (A x L x P)

48 x 34 x 35 cm

Peso Líquido

7,4 Kg

Peso Bruto

8,2 Kg

2 749,00 1.498,00

03 Suporte de parede para caixa acústica, com

regulagem vertical, tendo como capacidade até

2 103,00 206,00

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2024

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

30 kg.

- Com regulagem vertical

- Material: Aço

- Presilhas: Não possui

- Peso suportado: 30 kg

- Cor: Branco

A x L x C/ Peso: 14 x 10

04 SUPORTE PEDESTAL PARA

MICROFONE

- Acompanha o Cachimbo.

- Cor: Preto.

- Principal material de fabricação: Aço

Não possui regularem de Altura, a regulagem se

dá pela inclinação da Girafa.

- Pintura eletrostática.

- Tratamento Antiferrujem.

- Peso.

.1,26Kg

- Pés antiderrapantes..

Emborrachados

- Praticidade.

.Pés dobráveis

auxiliam no armazenamento e transporte.

- Altura Mínima: 40cm - Altura Máxima:

1,57m

1 124,00 124,00

05 Cabo series p10/p10 4.57 metros - material

ultra-resistente e flexível - (ofc) maior definição

de som - espiral de cobre de alta densidade -

baixa capacitância

1 73,00 73,00

 TOTAL   3.365,00

Finalidade: Aquisição de mesa de som, caixas de som, suporte para caixa de som, pedestal e

cabos, para a Brigada Militar, em atendimento ao Termo de Cooperação FPE Nº 377/2023,

conforme Lei Municipal 5.800/2022.

Prazo de entrega: 07 dias a contar do recebimento do empenho

Dotação orçamentária:  F 131 R1.501.1002, 1.501

Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Obras e Viação.

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos
Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2024

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

A proposta deverá ser apresentada por e-mail, no prazo acima estipulado a contar da data

de publicação deste extrato de intenção de compra por dispensa de licitação.

A contratação será finalizada em 11/11/2024 ao proponente que ofertar o menor preço, cujas

propostas recebidas serão analisadas em conjunto com as propostas já coletadas.

Três Passos, 05 de novembro de 2024.

___________________________

Luciana Muller Ziegler Renz

Diretora de Compras Públicas